ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

16.09.2022 											№ 173

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.11.2015 № 531«Об установлении
земельного налога на межселенной
территории Ханты-Мансийского района»

В целях поддержки организаций отрасли информационных технологий, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, во исполнение пункта 9.3. перечня поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации по итогам совещания с федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации от 20.05.2022, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.11.2015 № 531 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Ханты-Мансийского района изменения, дополнив таблицу «Налоговые ставки земельного налога» приложения к нему строками 4. и 4.1. следующего содержания:
«
	4.
	Земельные участки, предназначенные для:

	4.1.
	размещения объектов связи
	6.8
	0,75

».
2.	Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к налоговому периоду, начиная с 2023 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	Е.А. Данилова
16.09.2022
	К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]20.09.2022

2